
UCHWAŁA NR LVI/52/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie: przyjęcia porozumienia w przedmiocie  utworzenia na obszarze Gminy Skarżysko-Kamienna 
okręgów wyborczych w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 454 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 754 z późn. zm.) po zapoznaniu się z propozycją Starosty Powiatu Skarżyskiego zmian podziału Powiatu 
Skarżyskiego na okręgi wyborcze, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za ustalony za porozumieniem podział Gminy Skarżysko-Kamienna na okręgi wyborcze 
w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego zgodnie z projektem uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 
zmian podziału Powiatu Skarżyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 5C086D6F-F884-4F19-A8FC-D23536441228. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją Kodeksu wyborczego zmiany w podziale powiatu na okręgi
wyborcze muszą zostać dokonane przez rady powiatów najpóźniej na 3 miesiące przed upływem
kadencji rady, tj. do dnia 16 sierpnia 2018 r. Uchwała może zmienić dotychczasowy podział w
takim zakresie, jaki jest niezbędny do jego dostosowania do wymogów Kodeksu wyborczego.

W związku z tym, iż Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej Uchwałą Nr LI/24/2018 z dnia 22
marca 2018 r. dokonała podziału miasta Skarżyska-Kamiennej na 4 wielomandatowe okręgi
wyborcze, podział powiatu Skarżyskiego na okręgi wyborcze musi uwzględnić zaistniałe zmiany.

Zgodnie z art. 454 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z
2018 r. poz. 754) utworzenie na obszarze gminy dwóch lub więcej okręgów wyborczych wymaga
porozumienia z radą tej gminy. W przypadku miasta Skarżysko-Kamienna istnieje konieczność
podziału miasta na dwa okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej niniejszej
uchwały jest uzasadnione.

Id: 5C086D6F-F884-4F19-A8FC-D23536441228. Podpisany Strona 1




